令和６年度 第１回 建物の維持保全セミナー

【マンション改修設計コンサルタントの役割】

～長期修繕計画と最新改修技術の動向紹介～

（実施報告）

■日 時  令和６年６月２０日（木）１４：００～１６：００

■場 所  市場会館 ２階 第１会議室

■主 催  （公財）福岡市施設整備公社

■対 象  一般市民

■出席者  ５１名 （受講申込者 ６１名）

■内 容

  第１部では，公社職員より福岡市施設整備公社の事業概要と公社が行う

緊急修繕等の事例について説明を行いました。

第２部では、(一社)マンション改修設計コンサルタント協会 九州支部

支部長 山中 信二 様 他２名に、マンション改修設計コンサルタント

の果たす役割や必要性、長期修繕計画のポイントや最新の改修技術の紹介

動向等について講演をしていただきました。

■次 第

○第１部 「公社が行う市有建築物の改修について」

○第２部 【マンション改修設計コンサルタントの役割】

     ～長期修繕計画と最新改修技術の動向紹介～

     講師：(一社)マンション改修設計コンサルタント協会

九州支部 支部長 山中 信二 様 他２名

○質疑応答

「セミナー写真」

（会場・主催者挨拶風景）

（講演風景）

	令和６年度　第１回　建物の維持保全セミナー
	（実施報告）